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Støtteforeningen ved Hospice Søholm Aarhus 

Nyhedsbrev Januar 2025 

Et nyt år 2025. Hvad mon der venter os? 

Der er generalforsamling den 14. maj kl. 18.00, hvor overlæ-

ge Bodil Jespersen fra Det Palliative Team vil komme med et 

fagligt indlæg.  Det glæder vi os til. 

Vi håber at møde mange af jer til generalforsamlingen. Må-

ske er der også nogle, der vil indgå i vores arbejde. I skal væ-

re så velkomne til stort og småt. 

Brev fra Asger 

Vi starter 2025 med at dele et brev, som Asger S. Larsen har 

sendt til os. Det gjorde indtryk på mig, Asger fortæller om sin 

kones sidste tid på Hospice Søholm og det vækker genklang. 
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Asger har sendt os dette indlæg og har givet os tilladelse til 

at offentliggøre det. 

Asger er nu med i “Gruppen for mænd, der har mistet på 

Hospice Søholm”                                                       

Et lille skriv om Birgits ophold på Søholm.  

Birgit blev syg d. 2. september 2024, med en tumor i hjernen, 

og var på forskellige afdelinger på AUH. Pga. følgesygdomme 

kunne Birgit desværre ikke få taget en biopsi.  

Birgit blev så stabil, at hun kunne komme hjem efter en må-

ned, sengeliggende, og med pasning af Sundhedsenhed Eske-

gården, hvor fra der kom plejere 6-8 gange I døgnet.  

Da Birgit blev svagere, blev der holdt møde med Enhed for 

Lindrende Behandling, AUH, og Maria fra Eskegården. Det 

blev besluttet, at der skulle søges om plads på Hospice.  

Der gik få dage, så blev vi tilbudt plads på Hospice Søholm.  

Her mærkede vi en stor ro, så snart vi kom indenfor, og blev 

straks mødt af et fantastisk personale.  

Birgit blev passet med stor værdighed, respekt og god tid.  

De sidste dage er Birgit godt nok vågen, men meget svag. Al-

ligevel yder personalet en service der er fantastisk. De er me-

get omhyggelige med at fortælle hvad de foretager sig og gi-

ver sig god tid til at få Birgit til at ligge rigtigt godt.  

Derudover glemmer de ikke mig, der er samtaler om hvad jeg 

kan forvente, og altid er de opmærksomme på hvordan jeg 

klarer mig.  
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En særlig tak til Lea, som var en af de første vi mødte ved 

ankomsten, og hun passede Birgit sammen med resten af 

personalet.  

Birgit blev svagere og svagere den sidste dag, men vi forven-

tede at hun ville leve et par dage mere, så jeg tog hjem om-

kring kl. 18.  

Lea ringede lidt over kl. 20 med opfordring om, at jeg skulle 

komme så hurtigt som muligt, nu gik hastigt dårligere for 

Birgit.  

Birgits bror og jeg kørte straks fra Solbjerg, og i den mellem-

liggende tid sad Lea hos Birgit, hvor hun holdt Birgit i hån-

den og talte til hende. 

Vi nåede lige at komme tidsnok til, at jeg kunne overtage 

pladsen, og der gik ikke mange minutter før Birgit sov stille 

og fredfyldt ind.  

Jeg er meget taknemmelig for Leas indsats igennem hele for-

løbet, men især fordi hun sad hos Birgit til vi ankom. TAK.  

Efter vi en tid havde sagt farvel til Birgit, overtog personalet 

opgaven med at gøre hende klar til rejsen. Hun fik sin smuk-

ke kjole på og Lea og en kollega huskede at give Birgit den 

elskede ansigtscreme på.  

Alt blev foretaget nænsomt og med stor respekt.  

Stor tak til alle personalegrupper og frivillige på Hospice Sø-

holm.  

Med venlig hilsen  

Asger S. Larsen  
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Lopper  

Nyhedsbrevet er skrevet på bestyrelsens vegne af Krista Franck . 

Kommenter gerne og skriv til: kontakt@hospice-aarhus.dk 

I kan møde os og støtte os: 

Søndag den 9. marts i Folkehuset i Ankersgade.  

Lørdag 22. marts på Godsbanen  

Lørdag 10. maj på Godsbanen  

Lørdag den 24 maj på Viby Torv  

Vi har fast reol på TakeNow i Egå - 041 og 042 - og en lille 

reol på Hospice Søholm. 


